
清水北小学校だより R4.6.14

No．3

※学校だよりはＨＰでもご覧いただけます

爽やかな季節はあっという間に過ぎ、梅雨を迎えようとしています。６月に入ってからは週末

に雨の日が続いたり、肌寒い日もあったりして過ごしにくい時季となりました。これからは、コ

ロナ対策だけではなく熱中症や食中毒などにも気を付けていかなければと考えております。

さて、県内の新型コロナウイルス感染拡大も収束傾向にあり、現在は「感染拡大注意報」とな

っております。６月４日の授業参観および引き渡し訓練はタイミングがよく、何とか実施するこ

とができました。保護者の皆様に子供たちの様子を見ていただくことができて、本当によかった

と思います。しかしながら、依然として福井市内の学校での感染事例も見受けられ、活動内容に

よっては中止あるいは延期せざるを得ない場合もありますので、保護者の皆様には引き続きご心

配とご不便をおかけしますが、今後ともご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

次面に、福井県教育委員会並びに県PTA連合会からの「学校における働き方改革」の文書を掲

載しました。ご一読いただけますと幸いです。

キ リ ト リ

返信欄 (ご意見・ご質問・ご感想等ありましたらお願いします) 氏名 ( 年)

「2年：野菜の苗植え」

収穫が楽しみですね

「委員会紹介」

オンラインで行いました

「にこにこ班集会」

6年生がたのもしいリーダーです

「5年：宿泊学習」

朝倉探索隊無事ゴール！
キャンドルがきれいです 火を使ったダイナミックな活動

いきいき活動真っ盛り



野生動物に注意を
昨年はサルでしたが、今年は学校周辺でアライグマの目撃情報が寄せられて

います。アライグマは「特定外来生物」で、見た目はかわいいのですが気性が

荒く、うかつに近づくと人に危害を加えることもあるそうです。学校で子供た

ちに指導しましたが、各ご家庭や地区の皆様におかれましても、ご都合がつきましたら子供たち

が下校する時間帯にご自宅前の道路などで見守っていただけると幸いです。

［返信ありがとうございました］※全てを掲載することができず申し訳ありません

・4月から新一年生になり、重いランドセル&長い距離を小さい体ながら一生懸命に歩いている姿を見るとグッとくるも

のがあります。5月に入り学校生活にも少し慣れてきたのかグズル事も少なくなり元気よく日々を過ごしているようで少

し安心しています。コロナでまだまだ行動も制限ありますが今後ともよろしくお願いします。

・毎日の健康観察表ですが、もう少し書く欄を小さくして週ごとではなく月ごとに一枚でもいいのではないでしょうか。

紙もかさばってくるし、もったいない気がします。

・今年は学校行事が多く出来るようになれば良いですね。感染対策などに大変ですが宜しくお願いします。

・暑くなってきました。野菜の苗植えがとても楽しかったと話してくれました。大きく育つのが楽しみですね。

・暑くなってきたので、マスク生活での熱中症対策が大事ですね。大勢だと外でもなかなかはずして行動できないの

かなとも思います。

・田植え体験楽しかったようです。このような体験をさせていただき、ありがたく思います。


